
Comune di Vigodarzere
Provincia di Padova

Pagina 1 di 3

ORDINANZA N. 88 DEL 14/11/2024
Settore proponente: Settore Polizia Locale e Protezione Civile 

OGGETTO:
ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO IN PIAZZA BACHELET E 
CHIUSURA DI UN TRATTO DI VIA E.DE AMICIS, PER PERMETTERE 
L’OCCUPAZIONE DI AREA PUBBLICA PER LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA 
PIAZZA, DALLE ORE 7.00 DEL 18.11.2024 ALLE ORE 18.00 DEL 10.12.2024

 IL RESPONSABILE   

VISTA la richiesta inoltrata in data 13.11.2024 dalla Ditta COSTRUZIONI EDILI PAMPAGNIN 
S.n.c. con sede a Vigodarzere in via Roma n. 93/A per i avori di sistemazione di una porzione 
della Piazza Bachelet ed un tratto di via E. de Amicis e la necessità di istituire un divieto di sosta 
con eventuale rimozione per tutti i veicoli a motore, che inizieranno alle ore 8.00 del 18.11.2024 
sino alle ore alle ore 18.00 del 10.12.2024, lavori commissionati dal Comune di Vigodarzere;
RITENUTO doveroso consentire che i suddetti lavori, stante il sotteso interesse pubblico, 
abbiano ad essere realizzati con il massimo della sicurezza sia per i lavoratori che per gli utenti 
della strada e i pedoni;
CONSIDERATO che nelle immediate vicinanze vi sono altre ampie aree di sosta; 
RITENUTO, comunque, che gli eventuali disagi siano comunque compensati dal vantaggio in 
punto di sicurezza; 
DATO ATTO che la Ditta esecutrice, dovrà fornire adeguata informazione agli utenti della strada 
di Piazza Bachelet e via E. de Amicis, posizionando idonea segnaletica di chiusura e dei 
percorsi alternativi e la stessa resterà responsabile della sicurezza dell’area interclusa, per tutto 
il periodo dei lavori, sollevando sin d’ora da ogni e qualsiasi responsabilità questo Comune;
CONSIDERATO che la pubblicazione del provvedimento sostituisce la comunicazione di avvio 
del procedimento essendo la stessa rivolta alla generalità delle persone;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 20 del 2.04.2024 con il quale Monica Stortolani è nominata 
Responsabile del Settore Servizi Demografici dell’intestato Ente in caso di assenza del Vice 
Commissario Marino Bruseghin;  
VISTO il D. L.gs 30 Aprile 1992 n.285 “Nuovo Codice della Strada” ed il D.P.R. 16.12.1992 
n.495 “Regolamento di Attuazione ed Esecuzione del C.d.s.”;
VISTO il D. L.gs 10 Aprile 1993 n.360;
VISTO il D. Lgs 18 Agosto 2000 n.267;

ORDINA

L’ISTITUZIONE DI UN DIVIETO SI SOSTA CON RIMOZIONE:
- SUL TRATTO DI PIAZZA BACHELET COMPRESO TRA L’AREA POSTA 

IMMEDIATAMENTE A DESTRA DELL’INGRESSO DELLA PIAZZA – OVE SONO 
POSIZIONATI IL DISTRIBUTORE DELL’ACQUA E ALCUNI STALLI DI SOSTA - 
FINO AL PARCHEGGIO POSTO AL LATO DEL MUNICIPIO, DALLE ORE 7.00 del 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MONICA STORTOLANI e stampato il giorno 15/11/2024 da Salvato Cristina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Comune di Vigodarzere
Provincia di Padova

Pagina 2 di 3

18.11.2024 ALLE ORE 18.00 DEL 10.12.2024 PER PERMETTERE LO SVOLGIMENTO 
DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE DI PARTE DELLA PIAZZA;

- LA CHIUSURA DI VIA E. DE AMICIS NEL TRATTO COMPRESO TRA IL CIVICO 2 
ED IL CIVICO 8 E DEVIAZIONE DEL PERCORSO PEDONALE;

Non appena conclusi i lavori la circolazione stradale e pedonale riprenderà in modo ordinario con 
il semplice allontanamento della segnaletica stradale provvisoria di cantiere, senza necessità di 
altri provvedimenti.

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico e quindi produrrà effetti, dal momento 
dell’affissione all’Albo Pretorio e con l’avvenuta realizzazione e/o installazione della prescritta 
segnaletica da parte della Ditta ‘COSTRUZIONI EDLI PAMPAGNIN S.n.c.’ con sede a 
Vigodarzere in via Roma n. 93/A, quale esecutrice dei lavori.
Durante le operazioni, la Ditta esecutrice dei lavori avrà altresì cura di mantenere in perfette 
condizioni tutta la segnaletica stradale prevista in generale per i cantieri dal C.d.S. (art. 21), dal 
suo Regolamento di es. ed att. (artt. da 30 a 43), nonché dal D.M. 10.07.2002 recante il 
“Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categorie di strade, da 
adottare per il segnalamento temporaneo” e dal D. Interministeriale 04.03.2013 – attuativo 
dell’art. 161, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 81 del 09.04.2008, riguardante la “segnaletica stradale 
per attività lavorative svolte in presenza di traffico veicolare”, significando che diversamente 
sarà responsabile di eventuali danni derivanti a terzi e alla strada stessa.
La ditta esecutrice dei lavori è tenuta altresì a detenere copia del provvedimento presso il luogo 
dei lavori per esibirlo ad ogni eventuale richiesta degli organi di polizia. 
Il personale eventualmente preposto al servizio di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 
aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada” è incaricato di far osservare il presente 
provvedimento e potrà, per motivi gravi e contingenti, ordinare agli automobilisti comportamenti 
difformi alle predette disposizioni.
A norma della L. n. 241/1990, si dà atto che responsabile del procedimento è la Responsabile 
del Servizio Demografico Monica Stortolani, in sostituzione del Vice Commissario Bruseghin, 
appartenente all’intestato Corpo di P.L..
Avverso al presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni dalla notifica 
del provvedimento, ovvero in alternativa e per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni, al 
Presidente della Repubblica.
Avvertenza per la Ditta esecutrice dei lavori:
l’ordinanza, nella parte in cui è prevista il divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli, 
produrrà i propri effetti dal momento dell’affissione all’Albo Pretorio e condizionatamente al fatto 
che l’idonea segnaletica stradale sia posizionata, ad avviso dell’utenza della strada, almeno 48 
ore prima rispetto al momento previsto d’inizio efficacia. 
Pertanto, a favore degli agenti di polizia chiamati eventualmente ad intervenire, dovrà essere 
indicato sui segnali stradali il giorno e l’ora del loro posizionamento.
Dispone che il presente atto venga trasmesso a:
AI SETTORE TECNICO – Lavori Pubblici - del Comune di Vigodarzere (via e-mail);
Al Comando della Stazione Carabinieri di Vigodarzere (via e-mail);
Alla Ditta COSTRUZIONI EDILI PAMPAGNIN S.n.c.
(via e-mail info@impresaedilepampagnin.it).

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MONICA STORTOLANI e stampato il giorno 15/11/2024 da Salvato Cristina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Comune di Vigodarzere
Provincia di Padova

Pagina 3 di 3

IL RESPONSABILE  
Monica Stortolani / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MONICA STORTOLANI e stampato il giorno 15/11/2024 da Salvato Cristina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


